ПРОТОКОЛ №9
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              18.05.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности

Мальцевой Анны Евгеньевны в качестве конкурсного управляющего АО «СХП

«Вощажниково» (акт №9 от 12.05.2023 г.).

2. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Мальцевой Анны

Евгеньевны в качестве конкурсного управляющего АО «СХП «Вощажниково» (акт №7 от

25.04.2023 г.).

3. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности члена НП СРО

АУ «РАЗВИТИЕ» Волкова Андрея Алексеевича (акт №8 от 27.04.2023 г.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Померанцев Дмитрий Святославович, Кубелун Валерий Янкелевич
Секретарь Дисциплинарного комитета Шруг Н.Ю., представители

Государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ» Сомкина Н.А., Волков А.Е.

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.
Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой С.И.

Слушали:
Шруг Н.Ю., которая сообщила, что во исполнение п.12 статьи 21.1 Федерального

закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о
банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены Партнерства, в
отношении которых возбуждены дела о применении мер дисциплинарного
воздействия.

         По первому и второму вопросам повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившей жалобой УФНС
России по Ярославской области от 20.03.2023 г. №17-04/05350@ (вх.№1890 от
20.03.2023 г.) проведена проверка деятельности Мальцевой Анны Евгеньевны в
качестве конкурсного управляющего АО «СХП «Вощажниково».

В действиях Мальцевой Анны Евгеньевны в качестве конкурсного управляющего
АО «СХП «Вощажниково» установлено нарушение п. 2 ст. 24.1 ФЗ от 26.10.2002 № 127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», выразившееся в незаключении договора
дополнительного страхования своей ответственности по возмещению убытков,
причиненных лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с
неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного
управляющего обязанностей в деле о банкротстве.

Галактионову С.И., которая сообщила, в связи поступившим обращением
ВЭБ.РФ от 14.02.2023 г. № 3366/Х00000 (вх.№1346.1 от 27.02.2023 г.) проведена
проверка деятельности Мальцевой Анны Евгеньевны в качестве конкурсного
управляющего АО «СХП «Вощажниково».

В действиях Мальцевой Анны Евгеньевны в качестве конкурсного управляющего
АО «СХП «Вощажниково» установлено нарушение п. 2 ст. 24.1 ФЗ от 26.10.2002 № 127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», выразившееся в незаключении договора
дополнительного страхования своей ответственности по возмещению убытков,
причиненных лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с

неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного
управляющего обязанностей в деле о банкротстве.

Кубелун В.Я. предложил за допущенное нарушения обязать Мальцеву А.Е.
принять все меры для заключения договора дополнительного страхования своей
ответственности по возмещению убытков, причиненных лицам, участвующим в деле о
банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением
возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве АО
«СХП «Вощажниково».

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ
Обязать Мальцеву А.Е. принять все меры для заключения договора

дополнительного страхования своей ответственности по возмещению убытков,
причиненных лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи
с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на
арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве АО «СХП
«Вощажниково».

Голосовали «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, в связи поступившим обращением

ВЭБ.РФ от 14.02.2023 г. № 3366/Х00000 (вх.№1346.1 от 27.02.2023 г.) проведена
проверка деятельности Волкова А.А.

В действиях Волкова Андрея Алексеевича установлено нарушение п.1 ст.20.3 ФЗ
от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и  п.3.2 Положения о
членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», выразившееся в привлечении
неаккредитованного НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» независимого оценщика ООО «Элитар»
для обеспечения исполнения возложенных на Волкова А.А. обязанностей в деле о
банкротстве ООО «Транс Поволжье».

Галактионову С.И., которая предложила за допущенное Волковым А.А.
нарушение применить к нему меру дисциплинарного воздействия в виде наложения
штрафа в размере 50 000 руб.

Кубелун В.Я., который указал на то, что нарушение совершено Волковым А.А.
впервые и предложил применить к нему меру дисциплинарного воздействия в виде
наложения штрафа в размере 10 000 руб.

Померанцев Д.С., предложил за допущенное Волковым А.А. нарушение
применить к нему меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа в
размере 25 000 руб.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение п.1 ст.20.3 ФЗ от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» и п.3.2 Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»
применить к Волкову Андрею Алексеевичу меру дисциплинарного воздействия
в виде наложения штрафа в размере 25 000 руб.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета                         С.И. Галактионова